
TERMÍNY ZÁPISU 

 

Zápis do 1. tříd se koná v souladu s § 36 odst.4  zákona č. 561/2004 Sb, o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má 

dítě zahájit povinnou školní docházku. Konkrétní termín zápisu do naší školy je stanoven: 

 

Středa    12. 4. 2023 – 13:00 – 17:00 

Čtvrtek   13. 4. 2021 – 13:00 – 17:00 

 

 

PLNĚNÍ POVINNOSTI ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

 

  Pro vznik povinnosti začít chodit do školy je podle § 36 odst. 3 školského zákona 

rozhodující věk dítěte. Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad školní 

docházky. K zápisu do prvního ročníku pro školní rok 2023/2024 se dostaví děti, které dovrší  

šestý rok věku nejpozději do 31. 8. 2023, tzn. děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017            

a dále děti, kterým byl při zápisu v dubnu 2022 povolen odklad školní docházky o jeden rok. 

Děti, kterým byl pro školní rok (2022/2023) povolen odklad školní docházky o jeden rok, 

musí opět přijít k zápisu. 

 


